05.10.2010                                                                                            № 789
Об утверждении Плана противодействия  коррупции

в муниципальном образовании Плавский район на 2011-2013 годы
В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008   №273-ФЗ «О противодействии  коррупции», Указом Президента  Российской Федерации от 13.04.2010  №460 «О национальной стратегии противодействия  коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», в целях  создания системы противодействия коррупции и устранения  причин, ее порождающих, на основании ст. 41 Устава  муниципального  образования  Плавский район  администрация  муниципального  образования  Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План  противодействия коррупции в муниципальном образовании Плавский район на 2011-2013 годы (Приложение).

2. Контроль за исполнением  постановления  возложить на первого заместителя  главы администрации муниципального образования Плавский район  Боброву М.И.
3. Опубликовать  постановление в газете «Плавская новь» и разместить на официальном сайте муниципального  образования Плавский район.

4.   Постановление  вступает в силу с  момента  опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Плавский район                                                                               Н.Д.Акатьев

Исп.: Боброва М.И.
          2-10-00

	Приложение

к   постановлению  администрации
муниципального образования Плавский район

от  05.10.2010  № 789

 План
 противодействия коррупции в муниципальном образовании Плавский район на 2011-2013 годы
	Мероприятие
	Ответственные

за исполнение
	Срок исполнения
	Итоговый документ

	1
	2
	3
	4

	1. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции.

	1.1. Проведение правовой экспертизы муниципальных правовых актов на предмет их коррупциогенности
	Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка

	2. Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.    Совершенствование    порядка использования      муниципального имущества и ресурсов (в том числе при                            предоставлении муниципальной                помощи), передачи   прав   на   использование такого имущества и его отчуждения
	Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации МО Плавский район
	 1 квартал 2011 г
	Служебная записка

	2.2.Совершенствование   контроля  за             финансово-хозяйственной деятельностью       и       состоянием муниципальных          унитарных предприятий,          учреждений     Плавского района, целевым использованием денежных средств и имущества, поступившего в           рамках            приоритетных национальных         проектов,         с привлечением правоохранительных органов к проведению проверок
	Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации МО Плавский район

Финансовое управление администрации МО Плавский район
	 весь  период
	Служебная записка

	2.3.  Продолжение   совершенствования   контроля за                              использованием муниципального             имущества,   в   том   числе переданного             в             аренду, хозяйственное          ведение          и оперативное управление
	Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка

	2. 4. Организация  обязательного            опубликования

перечня                  муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов     малого     и     среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение     и     (или)    пользование субъектам     малого     и     среднего предпринимательства                      и организациям,               образующим инфраструктуру               поддержки субъектов     малого     и     среднего предпринимательства                    на долгосрочной основе
	Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации МО Плавский район
	  весь период
	Постановление  администрации МО Плавский район

	2.5.     Обеспечение     контроля     за выполнением                       принятых контрактных обязательств
	Финансовое управление администрации МО Плавский район
	2011-2012 годы
	Служебная записка

	2.6.Разработка административных регламентов исполнения муниципальных  услуг (функций)   и системы оценки качества их исполнения.
	Структурные подразделения администрации МО Плавский район
	 2011 год
	Постановления   администрации МО Плавский район

	2.7.            Реализация            плана мероприятий        по         созданию    многофункциональных центров                      предоставления государственных и муниципальных услуг
	Структурные подразделения администрации МО Плавский район
	 2012 год
	Доклад (ежеквартально)

	2.8.  Совершенствование        и разработка нормативных правовых актов   по   вопросам   прохождения            муниципальной службы  в муниципальном образовании Плавский район
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации МО Плавский район
	  (по мере изменения федерального и областного законодательства
	Муниципальный правовой акт Собрания представителей, главы муниципального образования,   администрации МО Плавский район

	2.9.              Привлечение             на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов:

а)
проведение     конкурсов     на
замещение  вакантных  должностей
муниципальной
службы;

б)
формирование   на   конкурсной
основе кадрового резерва,  организация   работы   с   кадровым
резервом     и     его     эффективное
использование
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка (ежегодный доклад)

	2.10. Организация дополнительного профессионального       образования муниципальных служащих
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка (ежегодный доклад)

	2.11. Обеспечение функционирования                          в установленном   порядке   комиссий по     соблюдению     требований     к служебному                       поведению муниципальных служащих муниципального образования Плавский район
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка (ежегодный доклад)

	2.12.      Осуществление      проверки сведений о доходах, об имуществе и   обязательствах   имущественного характера,    а   также    соблюдения муниципальными служащими ограничений,              установленных федеральным законодательством
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации МО Плавский район
	 1 раз в год
	Служебная записка (ежегодный доклад)

	2.13.    Оказание    консультативной помощи по вопросам, связанным с применением   на  практике   общих принципов   служебного   поведения муниципальных служащих
	Отдел по муниципальной службе, кадрам и общим вопросам администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка ( доклад)

	2.14. Переход на проведение  аукционов в рамках размещения муниципального заказа в электронном виде.
	Комитет по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации МО Плавский район
	 2011 год
	Служебная записка ( доклад)

	2.15. Обеспечение информационной безопасности                  сведений  ограниченного распространения
	Структурные подразделения администрации МО Плавский район
	 весь период
	Доклад (ежеквартально)

	2.16.  Внедрение автоматизированной            системы электронного документооборота
	Отдел делопроизводства и контроля администрации МО Плавский район
	 2011 год
	Постановление  администрации МО Плавский район

	3. Правовое просвещение, создание стимулов к антикоррупционному поведению

	3.1. Обеспечение   информационной открытости   деятельности   органов местного самоуправления МО Плавский район с использованием официального сайта
	Структурные подразделения администрации МО Плавский район
	 весь период

	  Служебная записка

	3.2. Обеспечение работы «телефона доверия»
	Отдел по развитию местного самоуправления и взаимодействию с МО администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка (ежеквартально)

	3.3.  Проведение           анализа поступивших   обращений   граждан на            предмет            выявления коррупциогенных    проявлений    с последующим принятием мер по их устранению
	Отдел делопроизводства и контроля администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка (ежеквартально)

	3.4.  Обеспечение     гласности    и открытости        работы        органов    власти       через   средства   массовой информации, радио, телевидение
	Структурные подразделения администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка (ежеквартально)

	3.5.  Обеспечение             РR-сопровождения мероприятий плана
	Отдел по развитию местного самоуправления и взаимодействию с МО администрации МО Плавский район
	 весь период
	Ежегодный план

	З.6.       Выработка       оптимальной системы                    взаимодействия институтов гражданского общества и средств массовой информации с органами   местного самоуправления,   исключающей возможность            неправомерного вмешательства      в      деятельность  муниципальных служащих
	Структурные подразделения администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка

(1 раз в полугодие)

	3.7. Публикации в газете «Плавская новь» информационных материалов по реализации мероприятий по противодействию коррупции
	Структурные подразделения администрации МО Плавский район
	 1 раз в квартал
	Служебная записка (ежеквартально)

	3.8. Мониторинг информационного сопровождения реализации мероприятий по противодействию коррупции
	Отдел по развитию местного самоуправления и взаимодействию с МО администрации МО Плавский район
	 весь период
	Служебная записка (ежеквартально)

	3.9.  Реализация  Плана мероприятий по   повышению правовой   культуры населения (правового всеобуча) на 2011 -2012 годы
	Отдел по развитию местного самоуправления и взаимодействию с МО администрации МО Плавский район
	2011-2013 годы
	Ежегодный план

________________________________